
  

UCHWAŁA NR 263/XXXVII/18 

RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 6 września 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; z 2018 r. poz. 62, 1000 i 1366) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w 2018 roku" wprowadza się zmiany jak w Załączniku 

Nr 3. 

§ 4. W załączniku "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym  

do sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 5. 

§ 6. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym  

do sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 6. 

§ 7. W uchwale Nr 221/XXXI/17 z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie 

Mazowieckie na 2018 r. § 11 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 11 pkt 2 Ustala się dochody w kwocie 33.400 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 37.100 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i wydatki w kwocie 800 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii". 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 7. 

§ 9. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi:     20.877.659 zł   

 w tym:            

 dochody bieżące      19.650.651 zł   

 dochody majątkowe      1.227.008 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi:     21.292.917 zł   

 w tym:            

 wydatki bieżące       17.183.620 zł   

 wydatki majątkowe      4.109.297 zł 

- deficyt budżetowy wynosi      415.258 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 września 2018 r.

Poz. 3833



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Jan Misiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3833



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 263/XXXVII/18 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2018 r. 

 w złotych  

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

710   Działalność usługowa 0,00 0,00 24 690,00 24 690,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 24 690,00 24 690,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 0,00 24 690,00 24 690,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 24 690,00 24 690,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 20 809,00 20 809,00 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 3 881,00 3 881,00 

758   Różne rozliczenia 3 667 859,00 0,00 136 607,00 3 804 466,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 13 437,00 0,00 136 607,00 150 044,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 136 607,00 136 607,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3833



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 363 988,00 0,00 24 133,00 388 121,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 24 133,00 24 133,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 
0,00 0,00 24 133,00 24 133,00 

bieżące razem: 12 459 294,00 0,00 185 430,00 12 644 724,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
433 030,00 0,00 24 690,00 457 720,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 542 412,00 0,00 10 000,00 552 412,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 542 412,00 0,00 10 000,00 552 412,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
60 000,00 0,00 10 000,00 70 000,00 

926   Kultura fizyczna 694 335,00 -365 097,00 0,00 329 238,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
694 335,00 -365 097,00 0,00 329 238,00 

 92695  Pozostała działalność 694 335,00 -365 097,00 0,00 329 238,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
694 335,00 -365 097,00 0,00 329 238,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

694 335,00 -365 097,00 0,00 329 238,00 

majątkowe razem: 1 582 105,00 -365 097,00 10 000,00 1 227 008,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
999 693,00 -365 097,00 0,00 634 596,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3833



 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 7 005 927,00 0,00 0,00 7 005 927,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dochody ogółem: 

bieżące razem: 19 465 221,00 0,00 185 430,00 19 650 651,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
433 030,00 0,00 24 690,00 457 720,00 

 
majątkowe razem: 1 582 105,00 -365 097,00 10 000,00 1 227 008,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
999 693,00 -365 097,00 0,00 634 596,00 

 
Ogółem: 21 047 326,00 -365 097,00 195 430,00 20 877 659,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 432 723,00 -365 097,00 24 690,00 1 092 316,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3833



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 263/XXXVII/18 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2018 r. 

Rodzaj: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 5 000,00 0,00 5 000,00 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 563 315,00 69 707,00 633 022,00 

 01008  Melioracje wodne 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

15 000,00 - 5 000,00 10 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 527 494,00 74 707,00 602 201,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 651,00 68 742,00 92 393,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 365,00 3 795,00 324 160,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 116,00 2 170,00 185 286,00 

600   Transport i łączność 3 037 349,00 18 060,00 3 055 409,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 441 049,00 18 060,00 2 459 109,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 766,00 824,00 1 590,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 110,00 118,00 228,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 480,00 4 816,00 9 296,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 2 000,00 13 800,00 

  4270 Zakup usług remontowych 403 213,00 30 302,00 433 515,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 614,00 - 20 000,00 26 614,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3833



700   Gospodarka mieszkaniowa 106 500,00 89 040,00 195 540,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 106 500,00 89 040,00 195 540,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 30 600,00 30 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 58 440,00 140 440,00 

710   Działalność usługowa 63 640,00 28 690,00 92 330,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 63 640,00 28 690,00 92 330,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 770,00 1 770,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 330,00 330,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 303,00 303,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 56,00 56,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 43,00 43,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 8,00 8,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 866,00 2 866,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 534,00 534,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 920,00 12 920,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 410,00 2 410,00 

  4227 Zakup środków żywności 0,00 379,00 379,00 

  4229 Zakup środków żywności 0,00 71,00 71,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 62 440,00 4 000,00 66 440,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 2 528,00 2 528,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 472,00 472,00 

750   Administracja publiczna 2 703 447,00 0,00 2 703 447,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 110 800,00 0,00 110 800,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 - 20 000,00 15 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 500,00 1 500,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 300,00 23 500,00 69 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3833



801   Oświata i wychowanie 4 252 213,00 - 12 110,00 4 240 103,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 45 000,00 - 12 110,00 32 890,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 45 000,00 - 12 110,00 32 890,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 771 368,00 36 200,00 807 568,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 20 000,00 36 200,00 56 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 36 200,00 56 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 428 265,00 19 103,00 447 368,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 152 486,00 2 850,00 155 336,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 2 850,00 2 850,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 245 779,00 0,00 245 779,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 67 350,00 67 350,00 

  2730 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

67 350,00 - 67 350,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 16 253,00 16 253,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 253,00 16 253,00 

926   Kultura fizyczna 947 529,00 - 418 357,00 529 172,00 

 92695  Pozostała działalność 922 779,00 - 418 357,00 504 422,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 706,00 3 600,00 6 306,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 506,00 - 7 269,00 70 237,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 673 069,00 - 352 485,00 320 584,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 022,00 - 62 203,00 72 819,00 

Razem: 14 451 657,00 - 169 667,00 14 281 990,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3833



Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 19 703,00 0,00 19 703,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 19 703,00 0,00 19 703,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 3 832,00 3 832,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 703,00 - 3 832,00 15 871,00 

Razem: 7 005 927,00 0,00 7 005 927,00 

Wydatki ogółem: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

sprawa 

handlowego 
wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa 

długu  
na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 21462584 17006037 8829334 4718588 4110746 797975 6825872 543606 0 9250 4456547 4456547 1311572 0 0 
zmniejszenie -555249 -133292 -48832 -5000 -43832 -84460 0 0 0 0 -421957 -421957 -414688 0 0 
zwiększenie 385582 310875 212153 5758 206395 71182 2850 24690 0 0 74707 74707 5965 0 0 
po zmianach 21292917 17183620 8992655 4719346 4273309 784697 6828722 568296 0 9250 4109297 4109297 902849 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3833



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 263/XXXVII/18 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2018 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w 2018 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 601 839,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 601 839,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 393,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Osipy-Kolonia 23 651,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni 
głębinowej na SUW Jabłonka Kościelna 

68 742,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 324 160,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni 

głębinowej na SUW Jabłonka Kościelna 
324 160,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 286,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni 

głębinowej na SUW Jabłonka Kościelna 
185 286,00 

600   Transport i łączność 2 570 336,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 596 300,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 596 300,00 

   Dotacja celowa na przebudowę drogi powiatowej Nr 2070B Brzóski Brzezińskie - Średnica-Maćkowięta w lok.0+000-2+005,00 596 300,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 974 036,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 974 036,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3833



   Modernizacja drogi dojazdowej do pól w miejscowości Jabłoń-Rykacze o długości ok. 1250 mb. 160 587,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej, regulacja stanu prawnego, odwodnienie i budowa dróg asfaltowych 

w miejscowościach: Brzóski-Markowizna (100 mb), Mazury (210 mb), Święck Wielki w kier. Dąbrowy Wlk. (400 mb), Święck 

Wielki przy SKR (50mb), Rębiszewo-Studzianki (55mb), Tybory-Żochy - Osipy-Wydziory Drugie (1400mb), Brzóski Stare 
(650mb), Zawrocie-Nowiny (510mb) 

294 094,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 107922B Jabłonka-Świerczewo - Tybory-Trzcianka na odcinku droga powiatowa nr 2057B - m. 

Tybory-Trzcianka 989 038,00 

   
Przebudowa dróg żwirowych wraz z regulacją stanu prawnego w miejscowościach: Miodusy-Litwa -Tybory-Misztale 

(1000mb), Mścichy - Bryki (356mb), Stara Ruś - Nowa Ruś (780mb), Wólka Duża - kier. Święck-Strumiany (750mb), Osipy-
Wydziory Pierwsze (600mb) 

524 413,00 

   Wykonanie barier drogowo-mostowych w miejscowości Brzóski-Falki 5 904,00 

750   Administracja publiczna 51 673,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 673,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 673,00 

   Zagospodarowanie terenu wokół budynku urzędu gminy 51 673,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 78 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 78 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 78 000,00 

   Zakup samochodu pożarniczego dla jednostki OSP w Osipach-Kolonii 78 000,00 

851   Ochrona zdrowia 136 795,00 

 85111  Szpitale ogólne 136 795,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 136 795,00 

   Dotacja celowa na zakup tomografu komputerowego dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 136 795,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140 393,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3833



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 110 393,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 393,00 

   
Opracowanie dokumentacji, budowa linii energetycznej oraz montaż lamp oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Bryki, 
Brzóski-Gromki, Brzóski-Markowizna, Dąbrowa-Dzięciel, Gołasze-Puszcza, Michałki, Osipy-Kolonia, Osipy-Lepertowizna, 

Osipy-Zakrzewizna, Stare Osipy  
110 393,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 66 621,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 66 621,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 621,00 

   Budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej w Gołaszach-Puszczy 66 621,00 

926   Kultura fizyczna 463 640,00 

 92695  Pozostała działalność 463 640,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 237,00 

   
Opracowanie dokumentacji, budowa i doposażenie placów zabaw w miejscowościach: Brok, Brzóski-Tatary, Buczyno-Mikosy, 

Tybory-Olszewo, Wróble i Zawrocie-Nowiny 69 253,00 

   
Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów 

obsługi rowerzystów - (Zad 2.) 984,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 584,00 

   
Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów 

obsługi rowerzystów (Zad 1.) 320 584,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 819,00 

   
Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów 

obsługi rowerzystów (Zad 1.) 72 819,00 

Razem 4 109 297,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3833



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 263/XXXVII/18 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2018 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w złotych 

Lp. Nazwa i cel programu, projektu lub zadania 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki  

Nazwa programu 

Nazwa jednostki 

realizującej 

zadanie 
Rok budżetowy 

2018 

z tego źródła finansowania 

Wydatki na 

wkład krajowy 

Środki wymienione 

w art. 5 ust 1 pkt. 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią 

i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, 

budowa sieci wodociągowej w miejscowości Święck 

Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka 

- Nowe Osipy, budowa studni głębinowej na SUW 

Jabłonka Kościelna 

3.143.171 509.446 185.286 324.160 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 

Wysokie 

Mazowieckie 

2. Projekt Lepszy start w przyszłość uczniów w Gminie 

Wysokie Mazowieckie 

826.725 486.576 49.729 436.847 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Podlaskiego na lata 

2014-2020 

Szkoła 

Podstawowa 

w Jabłonce 

Kościelnej 

3. Renowacja 25 sztuk obiektów stanowiących dziedzictwo 

kulturowe i lokalne 
62.630 57.030 20.742 36.288 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  

na lata 2014-2020  

Urząd Gminy 

Wysokie 

Mazowieckie 

4. Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów 

zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu 

oraz punktów obsługi rowerzystów (Zadanie 1) 410.791 393.403 72.819 320.584 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Podlaskiego na lata 

2014-2020 

Urząd Gminy 

Wysokie 

Mazowieckie 

5. Konsultacje dokumentów planistycznych w podlaskich 

gminach 

24.690 24.690 3.881 20.809 

Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 

Urząd Gminy 

Wysokie 

Mazowieckie 

OGÓŁEM: 4.468.007 1.471.145 332.457 1.138.688  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3833



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 263/XXXVII/18 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2018 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki celowa 596.300 
Wydatek majątkowy 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2070B Brzóski Brzezińskie -  Średnica-Maćkowięta 

w lok. 0+000-2+005,00 

2. 851 85111 6220 
Szpital Ogólny w Wysokiem 

Mazowieckiem 
celowa 136.795 

Wydatek majątkowy 
Zakup tomografu komputerowego dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 

3. 921 92116 2310 Miasto Wysokie Mazowieckie celowa 5.000 
Wydatek bieżący 
Dotacja celowa na prowadzenie przez MOK w Wysokiem Mazowieckiem biblioteki 

publicznej dla mieszkańców gminy Wysokie Mazowieckie 

4. 921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy Wysokie 

Mazowieckie (w trakcie tworzenia) 
podmiotowa 30.000 

Wydatek bieżący 
Organizacja i prowadzenie biblioteki publicznej 

5. 921 92120 2710 Gmina Czyżew celowa 50.000 
Wydatek bieżący 
Remont budynku kościoła wpisanego do rejestru zabytków w m. Dąbrowa Wielka 

6. 921 92120 2710 Gmina Nowe Piekuty celowa 17.350 
Wydatek bieżący 

Renowacja Nagrobka Rodziny Jelińskich w m. Jabłoń Kościelna 

Ogółem 835.445  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3833



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 263/XXXVII/18 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2018 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 
Spółka Wodna „BROK” w Wysokiem 

Mazowieckiem 
celowa 10.000 

Wydatek bieżący 

Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  gminy Wysokie 

Mazowieckie 

2. 801 

80101 

2590 
Stowarzyszenie "EDUKATOR" 

w Łomży 
podmiotowa 

338.000 

Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku Wielkim 80103 87.000 

80150 63.868 

3. 801 80106 2540 
Punkt Przedszkolny „PROMYK” w Kalinowie-

Czosnowie 
podmiotowa 32.890 

Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie niepublicznego punktu przedszkolnego 

4. 801 80153 2820 
Stowarzyszenie "EDUKATOR" 

w Łomży 
celowa 3.832 

Wydatek bieżący 

Zakup podręczników dla uczniów szkoły podstawowej 

w Święcku Wielkim 

5. 851 85154 2360 CARITAS Diecezji Łomżyńskiej celowa 7.000 

Wydatek bieżący 

Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

6. 855 85505 2830 
"AKADEMIA MALUCHA" w Wysokiem 

Mazowieckiem 
celowa 10.000 

Wydatek bieżący 

Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi na terenie Gminy 

Wysokie Mazowieckie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3833



7. 900 90001 6230 

dotacje przyznawane będą według kolejności 

składanych wniosków mieszkańcom z terenu 

gminy 

celowa 30.000 

Wydatek majątkowy 

Dofinansowanie prac związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

8. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce Kościelnej celowa 96.757 

Wydatek bieżący 

Dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych 

9. 926 92695 2820 zostaną wyłonione w drodze konkursu celowa 33.000 

Wydatek bieżący 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, w szczególności 

organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie gminy 

Ogółem 712.347  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3833



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 263/XXXVII/18 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2018 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok 

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 29 sierpnia 2018 r. zwiększył o kwotę 

136.607,15 zł dotację celową stanowiącą zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2017 r. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów bieżących i przeznaczyć na 

realizację zadań bieżących jak niżej: 

- utrzymanie bieżące dróg gminnych - 18.660 zł, 

- remont dachu budynku po byłej szkole podstawowej w Kalinowie-Czosnowie - 30.600 zł, 

- regulację pasa drogowego drogi gminnej nr 162 położonej w obrębie miejscowości Brzóski-Falki - 

58.440 zł, 

- zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w zakresie ustalonym 

uchwałą Nr 246/XXXV/18 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 14 czerwca 2018 r. - 4.000 zł, 

- pokrycie części wydatków związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, które nie są 

zabezpieczone dotacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku - 12.067 zł; na usuwanie wyrobów zawierających azbest przeznaczono ogółem kwotę 

36.200 zł. WFOŚiGW wypłaci dotację w dwóch transzach - w roku 2018 kwotę 24.133 zł i w roku 

2019 kwotę 12.067 zł, 

- nagrody pieniężne dla opiekunów świetlic wiejskich - 2.850 zł, 

- zagospodarowanie terenu w m. Zawrocie-Nowiny - 8.000 zł, 

- zakup ogrodzenia terenu rekreacyjnego przy budynku byłej szkoły w Dąbrowie-Dzięcieli 1.990 zł (pozostała 

część kwoty na ten cel w wysokości 1.010 zł zostanie pokryta w drodze przesunięć w planie wydatków). 

2. Województwo Podlaskie w Białymstoku przyznało gminie dotację w kwocie 70.000 zł stanowiącą 

pomoc finansową na modernizację drogi dojazdowej do pól w miejscowości Jabłoń-Rykacze; kwota dotacji  

pierwotnie szacowana wynosiła 60.000 zł, należy ją zwiększyć o 10.000 zł. 

3. Z uwagi na przesunięcie realizacji projektu "Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw 

dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów (Zadanie 2)" na rok 

2019 należy dokonać odpowiednich zmian po stronie dochodów i wydatków związanych z finansowaniem tego 

projektu a zaoszczędzone z tego tytułu środki przeznaczyć na realizację części wydatków związanych 

z realizacją projektu pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 

w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy 

miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowa studni głębinowej na SUW Jabłonka Kościelna". 

4. Gmina Wysokie Mazowieckie przystąpiła do projektu współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn. "Konsultacje dokumentów planistycznych 

w podlaskich gminach". Całkowity koszt projektu wynosi 24.690 zł. Środki finansowe podzielone są 

w następujących proporcjach: środki UE - 84,28% (20.809 zł), środki budżetowe - 15,72% (3.881 zł) 

i przeznaczone są w całości na wydatki bieżące. 

5. W planie wydatków bieżących należy dokonać przeniesień aby zapewnić środki na: 

- remonty dróg gminnych - 17.400 zł, 

- zakupy materiałów i wyposażenia na potrzeby utrzymania dróg gminnych - 2.000 zł, 

- zakup usług pozostałych (23.500 zł) i zakup środków żywności (1.500 zł) na potrzeby promocji gminy, 

- zakup stojaka rowerowego na teren rekreacyjny w m. Brzóski Brzezińskie - 600 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3833



6. Przenosi się kwotę 3.832 zł ujętą w planie wydatków zleconych na zakup podręczników w SP Jabłonka 

Kościelna i przeznacza się ją w formie dotacji celowej na zakup podręczników dla uczniów szkoły 

podstawowej w Święcku Wielkim prowadzonej przez Stowarzyszenie "Edukator". 

7. Należy dokonać korekty paragrafu, z którego poniesione będą wydatki na pomoc finansową dla gmin 

Czyżew i Nowe Piekuty w kwocie 67.350 zł, uchwalone na poprzedniej sesji rady gminy przenosząc je 

z paragrafu 2730 do paragrafu 2710 (pomyłka pisarska). 

8. W oparciu o wniosek sołectwa Zawrocie-Nowiny o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego 

przenosi się kwotę 8.253 zł na zagospodarowanie placu gminnego w otoczeniu krzyża. 

9. W planie wydatków inwestycyjnych dotyczących przebudowy dróg gminnych należy przenieść kwotę 

100.000 zł ze środków przeznaczonych na nowe nawierzchnie asfaltowe i przeznaczyć je na budowę drogi 

żwirowej łączącej sołectwa Nowa Ruś i Stara Ruś. 

10. W wyniku zmian dokonanych w budżecie w okresie międzysesyjnym oraz niniejszą uchwałą należy 

zaktualizować odpowiednie załączniki uchwały budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 3833


		2018-09-25T12:34:16+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




